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Suomen Puheterapeuttiliitto ry:n tavoitteet kunta- ja 
aluevaaleihin 2025 

o Jokaisella tulee olla pääsy lakisääteiseen puheterapiaan 
o Hyvinvointialueille tarvitaan lisää puheterapeutteja 
o Puheterapia on satsaus tulevaisuuteen 

 
Jokaisella tarvitsevalla tulee olla mahdollisuus lakisääteiseen puheterapiaan 
 
Puheterapeutti on Valviran laillistama terveydenhuollon ammattihenkilö, joka työskentelee puheen, 
kielen, kommunikaation, syömisen, nielemisen sekä äänen häiriöiden ennaltaehkäisyn, arvioinnin ja 
kuntoutuksen erityisasiantuntijana. Puheterapia on lakisääteistä lääkinnällistä kuntoutusta ja kuuluu 
kolmen kuukauden hoitotakuun piiriin. Jokaisella Suomessa asuvalla henkilöllä tulee olla tarpeen 
ilmetessä mahdollisuus lakisääteisesti ja hoitotakuun puitteissa toteutuviin puheterapiapalveluihin. 
Esimerkiksi henkilön toimintakyky, ikä tai asuinpaikka ei saa vaikuttaa palvelujen saatavuuteen ja 
kuntoutuksen määrän tulee vastata todettua kuntoutustarvetta.      
 
 
 
Hyvinvointialueille tarvitaan lisää puheterapeutteja 
 
Puheterapeuttien vakansseja tarvitaan lisää sekä perus- että erityistason palveluihin ja uusia työpaikkoja 
tulee avata hakuun. Tällä hetkellä julkisen sektorin puheterapiapalvelut eivät ole riittävät missään päin 
Suomea. Laadukkaan asiakastyön lisäksi palvelujen suunnittelun ja kehittämisen täytyy toteutua 
julkisella sektorilla. Julkisen sektorin puheterapeutin työn sisältöön voi tutustua tarkemmin täällä.   
 
Julkisen ja yksityisen sektorin välisen työnjaon tulee olla selkeä ja perusteltu. Yksityisen sektorin 
palveluita tulee käyttää riittävässä määrin, jotta jokainen saa tarvitsemaansa tukea ja kuntoutusta. 
Kuntoutuskäynneille ei tule asettaa ehdottomia kertamäärien rajoja, vaan tarveharkinta on tehtävä 
yksilöllisesti. 
 

 
 
Puheterapiapalvelut ovat satsaus yksilön ja yhteiskuntamme tulevaisuuteen 
 
Tällä hetkellä lasten ja nuorten mielenterveyspalvelut ovat ruuhkautuneet. Mielenterveysvaikeuksien 
taustalla on monia tekijöitä, joista huomattava osa liittyy lasten kielen, kommunikaation ja oppimisen 
haasteisiin sekä neuropsykiatrisiin vaikeuksiin. Näiden syiden tunnistaminen ja puheterapian  
 
 

”En kuntoudu 
jonossa.” 

”Kieli on väylä 
osallistumiseen.” 

”Kommunikaatio 
ei suju. Tarvitsen 
puheterapeutin 

tukea.” 

https://puheterapeuttiliitto.fi/wp-content/uploads/2025/02/suositus-puheterapiapalvelujen-jrjestmisest-pivitetty-versio-14022025.pdf
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kohdentaminen niitä tarvitseville lisäisi tukitoimien vaikuttavuutta ja kustannustehokkuutta, koska hoito 
kohdentuisi syihin eikä seurauksiin.  
 
Puheterapiapalveluiden asianmukaisella järjestämisellä on merkitystä sekä yksilön että yhteiskunnan 
näkökulmasta tarkasteltuna. Tutkimukset osoittavat, että kielelliset vaikeudet lisäävät riskiä muun 
muassa tunne-elämän ja käyttäytymisen ongelmille [1,2,3,4], matalalle sosioekonomiselle asemalle ja 
työttömyydelle [5] sekä rikollisuudelle [6,7]. Rikostaustaisista nuorista jopa 25–64 %:lla kielelliset 
vaikeudet viittaavat kehitykselliseen kielihäiriöön [7]. Nämä vakavasti elämään vaikuttavat negatiiviset 
tekijät voivat lisätä syrjäytymisriskiä.   
 
Lapsella, jolla on lukivaikeus, on tyypillisesti ollut havaittavissa kielellisiä vaikeuksia jo ennen kouluikää 
(8). Kahden vuoden iästä lähtien puheen ja kielen kehityksen viivästyminen ennakoi lukivaikeutta (9). 
Kielellisiin vaikeuksiin tulisikin puuttua mahdollisimman varhain jo ennen lapsen koulupolun 
aloittamista. Viimeisten vuosien aikana suomalaislasten lukitaidot ovat heikentyneet huomattavasti. 
Tämä näkyy myös Pisa-tulosten tarkastelussa. Vuoden 2022 Pisa-tulokset osoittivat, että erityisen heikko 
lukutaito on jopa 14 %:lla nuorista. Tämä tarkoittaa sitä, että yhteiskunnassamme on yhä enemmän 
nuoria, joiden heikko lukutaito vaikeuttaa opiskelua ja yhteiskunnassa toimimista lisäten osaltaan 
syrjäytymisriskiä.  
 
Oikein ajoitetulla ja määrällisesti riittävällä puheterapiakuntoutuksella voidaan lieventää asiakkaan 
vaikeuksia, vahvistaa asiakkaan arjen toimintakykyä, ennaltaehkäistä syrjäytymisriskiä ja tällä tavoin 
säästää merkittävästi rahaa myöhempien vaiheiden korjaavista toimenpiteistä. Esimerkiksi Iso-
Britanniassa tehdyn tutkimuksen mukaan lasten kehityksellisessä kielihäiriössä puheterapeuttiseen 
kuntoutukseen sijoitettujen varojen on todettu tuovan yhteiskunnalle tulevaisuudessa kustannuksiaan 
suuremmat säästöt tuottoasteen ollessa 1:6,43 [10].  
 
Vetoamme nyt sinua perehtymään tulevan hyvinvointialueesi puheterapiapalveluiden tilanteeseen. 
Toivomme, että koet tärkeäksi tehdä töitä sen eteen, että hyvinvointialueesi puheterapiapalvelut 
toteutuvat tulevaisuudessa lain hengen mukaisina asukkaiden hyvinvointia, toimintakykyä ja osallisuutta 
edistävästi kattaen sekä ennaltaehkäisyn, arvioinnin että kuntoutuksen. Kerromme mielellämme lisää 
puheterapiaan liittyvistä teemoista, otamme vastaan kysymyksiä ja kommentteja sekä keskustelemme 
kanssasi aiheesta.  
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